1/18Doppelfilter
mit Segmentumschaltung
Typ 40 FLDN 0160 bis 1001; 40 FLD 0045 bis 0274
Nenngröße nach DIN 24550: 0160 bis 1001
Nenngröße nach BRFS: 0045 bis 0274
Nenndruck 40 bar
Anschluss bis DN 100
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C

den Sie im Filterberechnungsprogramm von BRFS.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51408/09.10    40 FLDN 0160 - 1001; 40 FLD 0045 - 0274 3/18
Bestellangaben
Druck
40 bar = 40
Bauart
Doppelfilter mit Filterelement
nach DIN 24550 = FLDN
Doppelfilter mit Filterelement
nach BRFS-Standard = FLD
Nenngröße
FLDN… = 0160 0250 0400
 0630 1001
FLD… = 0045 0055 0120 0201
 0271 0272 0273 0274
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar
P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Elementausführung
Standardkleber = 0…
Standardwerkstoff = …0
chem. vernickelt = …D 1)
Magnet
ohne = 0
Ergänzende
Angaben
A = mit Druckaus-
gleichsleitung
Z 2) = Zeugnis
Werkstoff
0 = Standard
D 1) = chem. vernickelt
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Anschluss
S0 = SAE
3000 psi
Wartungsanzeige
V2,2 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 2,2 bar
Bypassventil
Öffnungsdruck:
0 = ohne
7 = 3,5 bar
40 A  0 V2,2 S0
1)  Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung (für alle Nenngrößen)
und vernickeltem Gehäuse (nur für NG1001, 0201-0274)
2) Z = Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
40 FLD 0055 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A
des Filters
Filterelement
Bauart = 1.
Nenngröße
FLDN… = 0160 0250 0400 0630 1001
FLD… = 0045 0055 0120 0201 0271 0272 0273 0274
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar: G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar: P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar: H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
Öffnungsdruck:
0 = bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… = Standardkleber
…0 = Standardwerkstoff
…D 1) = chem. vernickelt
1.  A 0
Bestellbeispiel:
1.0055 H10XL-A00-0-M
des Filterelements
4/18 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 40 FLDN 0160 - 1001; 40 FLD 0045 - 0274    RD 51408/09.10
Vorzugstypen
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDN 0160 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 290 R928000395
40 FLDN 0250 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 380 R928000396
40 FLD 0045 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 460 R928000400
40 FLD 0055 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 510 R928000401
40 FLDN 0400 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 710 R928000397
40 FLDN 0630 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 830 R928000398
40 FLD 0120 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 950 R928000402
40 FLDN 1001 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 850 R928000399
40 FLD 0201 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 1500 R928000403
40 FLD 0271 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 1570 R928000404
40 FLD 0272 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 1690 R928000446
40 FLD 0273 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 1750 R928000452
40 FLD 0274 H10XL-A00-07V2,2-S0M0A 1800 R928000458
Doppelfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDN 0160 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 130 R928000385
40 FLDN 0250 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 198 R928000386
40 FLD 0045 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 285 R928000390
40 FLD 0055 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 352 R928000391
40 FLDN 0400 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 355 R928000387
40 FLDN 0630 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 515 R928000388
40 FLD 0120 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 735 R928000392
40 FLDN 1001 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 550 R928000389
40 FLD 0201 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 1040 R928000393
40 FLD 0271 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 1190 R928000394
40 FLD 0272 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 1480 R928000445
40 FLD 0273 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 1600 R928000451
40 FLD 0274 H3XL-A00-07V2,2-S0M0A 1650 R928000457
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51408/09.10    40 FLDN 0160 - 1001; 40 FLD 0045 - 0274 5/18
Vorzugstypen
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDN 0160 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 290 R928020178
40 FLDN 0250 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 380 R928020179
40 FLD 0045 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 460 R928020183
40 FLD 0055 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 510 R928020184
40 FLDN 0400 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 710 R928020180
40 FLDN 0630 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 830 R928020181
40 FLD 0120 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 950 R928020185
40 FLDN 1001 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 850 R928020182
40 FLD 0201 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 1500 R928020186
40 FLD 0271 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 1570 R928020187
40 FLD 0272 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 1690 R928020229
40 FLD 0273 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 1750 R928020235
40 FLD 0274 H10XL-A00-00V2,2-S0M0A 1800 R928020241
Doppelfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLDN 0160 H3XL-A00-00V2,2-S0M0A 130 R928020168
40 FLDN 0250 H3XL-A00-00V2,2-S0M0A 198 R928020169
40 FLD 0045 H3XL-A00-00V2,2-S0M0A 285 R928020173
40 FLD 0055 H3XL-A00-00V2,2-S0M0A 352 R928020174